
 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 33359 

POSTLAUREA@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 
 

Il Direttore generale 
Dott.ssa Teresa Romei  
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  
dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Rossano Centola 
 
Oggetto: Decreto integrazione requisiti Bando borsa di studio dal titolo: “Analisi sulla qualità di 
alimenti fortificati con scarti ortofrutticoli” proroga scadenza del bando 15.04.2024 ore 23:59. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 Novembre 1989 n. 398 "Norme in materia di borse di studio 

universitarie"; 

VISTO l’art. 18, comma 5 lettera f) della legge n. 240/2010 e s.m.i., L. n.35/2012; 

VISTO l’art. 14, co. 6-vicies ter, del DL 36/2022, convertito con modificazioni dalla 

legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Amalia Conte responsabile per l’Università di 

Foggia - Dipartimento di Studi Umanistici, Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione, del progetto INNOLABS sulla valorizzazione di 

sottoprodotti dell’industria alimentare, di avviare le procedure per il 

conferimento di n. 1 borsa di studio della durata prevista di 6 mesi 

consecutivi ed eventualmente rinnovabili e dell’importo di € 4.200,00 

(quattromiladuecento/00) per le esigenze del suddetto progetto di ricerca; 

VISTA la delibera dellaGiunta di Dipartimento, Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione,n. 53/2024 prot. n. 14596 

– III/12 seduta del 06.03.2024, con la quale è stato espresso parere 

favorevole in merito all’avvio delle procedure peril conferimento din. 1 

borsa di studio della durata di 6 mesi consecutivi ed eventualmente 

rinnovabili, dell’importo di € 4.200,00 (quattromiladuecento/00) per le 

esigenze del progetto di ricerca INNOLABS sulla valorizzazione di 

sottoprodotti dell’industria alimentare; 



 

Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia . Italia 

Telefono  +39 0881 33359 

POSTLAUREA@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 
 

                                                            
                                                                                                                                        
                                                             
                                                                                                                                                                                     

VISTO                        il DR n.559/2024, prot. n. 15955 – III/12 del 18/03/2024 con il quale è stato 

indetto un concorso pubblico, per titoli e colloquio, per una borsa di studio 

dal titolo: “Analisi sulla qualità di alimenti fortificati con scarti ortofrutticoli”; 

VISTA                     la nota del 28/03/2024 -  prot. n. 18123 della prof.ssa Amalia Conte in qualità 

di responsabile scientifico, con la quale, ha chiesto di integrare i requisiti di 

partecipazione al bando precedentemente riportatiall’art. 2; 

RAVVISATA              la necessità di procedere con tale integrazione; 

SENTITO                   il Direttore Generale. 

 

DECRETA 

L’art 2 del bando è così modificato ed integrato 

Possono partecipare alla selezione i candidati in possesso di uno dei seguenti requisiti: 

 Laurea magistrale in Scienze Biotecnologiche, degli Alimenti e della Nutrizione Umana - 

Classe LM-9, oppure Laurea specialistica in Scienze e Tecnologie Agroalimentari - Classe 

78/S; 

 Laurea magistrale in Scienze e Tecnologie Alimentari - Classe LM/70 oppure Laurea 

specialistica in Scienze e Tecnologie Agroalimentari - Classe 78/S; 

 Laurea magistrale in Scienze della Nutrizione Umana Classe LM-61oppure Laurea 

specialistica in Scienze della nutrizione umana 69/S; 

 Laurea magistrale in Classe LM-69 in Scienze e Tecnologie Agrarieoppure Laurea 

specialistica inScienze e tecnologie agrarieClasse77/S; 

 oppure Diploma di laurea in discipline scientifiche conseguito secondo la normativa 

previgente al D.M. n. 509/1999, ovvero titolo universitario equipollente(l’equipollenza sarà 

stabilita dalla commissione esaminatrice). 

L’equipollenza sarà stabilita dalla Commissione esaminatrice. I requisiti prescritti dovranno 

essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilitodella presentazione della domanda di 

ammissione alla selezione. 

 
       IL RETTORE 
Prof. Lorenzo Lo Muzio  

                                                                          Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005 


		2024-04-02T12:25:10+0200
	LORENZO LO MUZIO




